. " Investimet né depozita dhie Letra'me viére R 72 10;592,009.00. _'_10 588,023.00

© - Toké dhe Ndértesa AL R S -_.;--1657831005-1*.'2,040;-541;00--

Kompania it siqurimeve

BILANCI T GJENDJES ' | Euro '000

vﬁrTTenn&ﬁ}iparapfék i Trenuuorlvﬁues §
3112 2022 31122023 |

ASETET

4

-;— et

Paraja ne‘dore dhe hé banke R S o o ""5(29,766.00 . 330 369 00_ '. -

- Kostotepervetesuara 18 shtyra [ s I .- 629963.00 | 514, 508.00
' Llogarité earketueshme nga srgurlmet dhe rlslgurlmet L oo 659,230.00 - 716367:00
Aseteterisigurimit . L B - 3,179,140,00". -~ _3_784,128.00._' | :

© . Asete té tjera t& prekshme ... [ oo R 479, 853 0. . ,534,550.00 s
.- Asetet e paprekshme - S o LI e
Aseteté tera” . ‘ : I 286,760, oo . 191,152.00

| THSE ASETET raseLo0 | isissmas

DETYRIMET

" Provizionet pér déme dhe shpenzimet € trajtimit té démeve - ‘4,4‘2"6,86_2.00‘ 445591200 IR
‘ Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar - . 6,461,696.00 - 7,277)808.00 L o
o Llogante e pagueshme té 5|gunm|t dhe detyrrmet e tjera . o - o .
 Huaté dhe kredits _. , oL
‘ ,Kred|torete tjere dhe Akrualet S N i s o 3,'176,501.0041‘: '3,113,_813.00 -

' GJITH'SEJ,DETYRiMET _ | 14,059,059.00 - 14,847,533.00 A

- KAPITALI AKSIONAR | | , : |

- Kapitail aksionar R . - . 612500000 612500000 . . ¢
Fitimi akumuluar B © 7 (2359498.00) - (2,122,895.00) -
" Rezerva té tjera ’ ‘ : - . o A A PR

g

2 A v

GJITHSE.I KAPITALIAKSIONAR‘ \ . 376550200 - 4,002,105.00

. “', k




~ Primi i fituar, neto nga risigurimi

.Primi i shkruar bruto
~.Primi i ceduar né risigurim {-)
“Ndryshimi né primin e pafituar (+/-) - _
' 'éNdryshlml né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/ )
'Té hyrat e fituara nga lntere5|, neto
T hyrat e tjera
Gjithsej té hyrat

‘Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
- Démet e paguara bruto
~ Pjesa e risiguruesit (-)
- Nd_ryshimi ne rezerva pér déme
Pjesa e risiguruesit (-)
Shpenzimet e marrjes né sigurim
Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {(+/-)

N .Shpenzimet administrative

- Komisionet e risigurimit {-)
-Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

: Fitlin-fli_ /humbja neto pér vitin

T hyra té tjera gjithépérishirése

5,236,031.00

9,360,686.00
(5,946,085.00)
- 152,651.00

+1,783,933.00

252,054.00
19,751,00

" 5,622,986.00

© 2,930,486.00

4,228,725.00

(1,169,579.00) -

766,869.00
(1,095,208.00)

(163,180.00)
2,965,777.00.

-3,533,404.00

© 89,582.00

5,384,803.00

9,572,609.00

- (4,187,806.00)

(58,023.00)
1155,481.00
©211,938.00

46,701.00

5,740,900.00 -

©2,734,856.00
- 3,776,626.00 -

(1,385,755.00)
815,652,00.
(471,667.00)

 15,455.00

.~ 2,753,986.00

5,504,297.00

236,603.00

28650300
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kompanio ¢ sigurimeve”

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet ¢ fitvara neto
@ Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithse] shpenzimet — komisionet e risigﬁrirnit) / Pritnet e fituata neto

@ Raporti i kombinuar neto = Raportt | démeve t& ndodhura neto + Raporti | shpenzimeve neto

@ Raporti [ investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

@ Raporti operativ = Raporti { kombinuar — Raporti { investimeve

@ Raporti i mbulueshmérisé s provizioneve teknike = Asetet ¢ pranveshme / Gijithsej provizionet teknike

@ Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Eluiteti

@ Raporti neto i riskut = Neto primet e shicruara / Ekuiteti _

@ Treguesi i mjaftueshmérise 53 kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali rregullator 1 kérkuar.

51%
51%
102%
4%
98%
116%
239%

135%

125%

NG RS




